
Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Données de référence

PFIA/hab moyen 628,99 PFIA/hab moyen DOM 450,04
Rev/hab moyen France 14 707,05 EFA moyen France 1,127849

Rev/hab moyen Métropole 14 842,79 Rang du dernier éligible Métropole 747
Rev/hab moyen DOM 10 045,75 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 54 191
Population DGF 54 435
Population DGF pondérée 80 126
PFIA 44 803 246
PFIA par habitant de l'EI 559,16
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 702,88
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 840,53
Revenu/hab moyen de l'EI 12 353,50
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,247563
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,167110
Rang de l'EI 336
CIF 0,374741



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54002 ABBEVILLE-LES-CONFLANS 232 557,72 484,06 14 618,93  20 289 0 3 603
54004 AFFLEVILLE 185 477,49 417,50 11 663,08  5 812 0 3 356
54009 ALLAMONT 162 500,69 407,90 11 623,44  9 440 0 2 803
54018 ANOUX 270 799,63 741,43 13 813,62  28 072 0 2 925
54028 AUBOUE 2 570 716,25 510,36 11 096,09  9 265 0 31 079
54036 AVRIL 1 147 589,99 521,60 13 984,10  6 461 0 16 839
54048 BAROCHES 371 558,87 489,20 14 444,29  11 800 0 5 750
54051 BATILLY 1 286 3 181,14 3 237,90 14 029,72  33 452 0 0
54058 BECHAMPS 90 598,81 513,07 12 234,75  20 557 0 1 302
54066 BETTAINVILLERS 376 527,49 457,89 12 051,69  7 521 0 6 174
54082 BONCOURT 186 578,07 480,95 12 613,29  15 064 0 2 787
54093 BRAINVILLE 165 551,25 456,47 13 870,78  16 593 0 2 593
54099 VAL DE BRIEY 8 635 1 101,32 929,27 13 736,81 588 20 337 0 67 911
54103 BRUVILLE 231 471,62 398,98 13 792,52  8 182 0 4 243
54136 CONFLANS-EN-JARNISY 2 413 920,59 814,60 13 284,30  24 096 0 22 703
54171 DONCOURT-LES-CONFLANS 1 236 549,20 445,66 13 243,65  6 224 0 19 493
54198 FLEVILLE-LIXIERES 316 522,20 444,64 11 827,58  13 024 0 5 242
54213 FRIAUVILLE 374 571,64 511,14 13 783,32  17 632 0 5 667
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Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54227 GIRAUMONT 1 370 551,66 418,05 11 298,85  3 670 0 21 510
54231 GONDRECOURT-AIX 192 521,01 449,13 11 844,97  9 869 0 3 192
54253 HATRIZE 789 647,85 586,89 13 521,70  17 418 0 10 549
54263 HOMECOURT 6 238 704,89 505,28 10 489,76 181 2 580 0 76 651
54273 JARNY 8 526 838,99 699,86 12 097,52 206 5 264 0 88 020
54277 JEANDELIZE 387 683,41 620,99 13 363,33  25 978 0 4 905
54280 JOEUF 6 635 801,06 604,02 10 046,21 168 5 100 0 71 742
54283 JOUAVILLE 315 569,70 494,99 14 048,40  18 431 0 4 789
54286 LABRY 1 581 638,92 551,52 13 215,45  13 837 0 21 433
54302 LANTEFONTAINE 781 697,90 625,32 14 531,03  18 939 0 9 693
54326 LUBEY 235 580,32 517,01 14 353,03  13 969 0 3 508
54371 MOINEVILLE 1 101 595,14 526,53 15 293,23  10 329 0 16 024
54389 MOUAVILLE 102 603,92 513,43 10 704,52  14 982 0 1 463
54391 MOUTIERS 1 597 682,04 564,43 11 822,03  13 322 0 20 281
54402 NORROY-LE-SEC 436 509,93 430,71 10 925,55  8 805 0 7 406
54408 OLLEY 254 506,93 435,20 11 302,24  9 021 0 4 340
54413 OZERAILLES 152 460,88 370,89 11 407,99  6 291 0 2 857
54440 PUXE 114 504,56 444,52 11 286,54  13 093 0 1 957
54469 SAINT-AIL 450 1 522,36 1 536,35 15 462,38  33 452 0 2 561
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Ensemble intercommunal : 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
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Rang
DSU
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Rang
DSR
2018
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maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
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Montant
dérogatoire
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reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54478 SAINT-MARCEL 157 525,92 435,51 13 079,90  16 129 0 2 586
54524 THUMEREVILLE 80 624,14 540,08 12 905,06  19 221 0 1 110
54542 VALLEROY 2 389 604,54 497,71 13 763,12  5 307 0 34 229
54581 VILLE-SUR-YRON 309 519,91 469,57 15 301,78  15 730 0 5 148

TOTAL 54 435



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 417 505
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 417 505

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  531 191 690 548 371 834  531 191  
Part communes

membres 0 0 0  886 314 726 957 1 045 671  886 314  

TOTAL 0 0 0  1 417 505 1 417 505 1 417 505  1 417 505  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54002 ABBEVILLE-LES-CONFLANS 0  5 147  5 147  
54004 AFFLEVILLE 0  4 794  4 794  
54009 ALLAMONT 0  4 004  4 004  
54018 ANOUX 0  4 178  4 178  
54028 AUBOUE 0  44 398  44 398  
54036 AVRIL 0  24 056  24 056  
54048 BAROCHES 0  8 214  8 214  
54051 BATILLY 0  0  0  
54058 BECHAMPS 0  1 860  1 860  
54066 BETTAINVILLERS 0  8 820  8 820  
54082 BONCOURT 0  3 981  3 981  
54093 BRAINVILLE 0  3 704  3 704  
54099 VAL DE BRIEY 0  97 016  97 016  
54103 BRUVILLE 0  6 061  6 061  
54136 CONFLANS-EN-JARNISY 0  32 433  32 433  
54171 DONCOURT-LES-CONFLANS 0  27 847  27 847  
54198 FLEVILLE-LIXIERES 0  7 488  7 488  
54213 FRIAUVILLE 0  8 096  8 096  
54227 GIRAUMONT 0  30 729  30 729  
54231 GONDRECOURT-AIX 0  4 560  4 560  
54253 HATRIZE 0  15 070  15 070  
54263 HOMECOURT 0  109 501  109 501  
54273 JARNY 0  125 743  125 743  



54277 JEANDELIZE 0  7 007  7 007  
54280 JOEUF 0  102 488  102 488  
54283 JOUAVILLE 0  6 842  6 842  
54286 LABRY 0  30 618  30 618  
54302 LANTEFONTAINE 0  13 847  13 847  
54326 LUBEY 0  5 011  5 011  
54371 MOINEVILLE 0  22 891  22 891  
54389 MOUAVILLE 0  2 090  2 090  
54391 MOUTIERS 0  28 973  28 973  
54402 NORROY-LE-SEC 0  10 580  10 580  
54408 OLLEY 0  6 200  6 200  
54413 OZERAILLES 0  4 081  4 081  
54440 PUXE 0  2 796  2 796  
54469 SAINT-AIL 0  3 658  3 658  
54478 SAINT-MARCEL 0  3 694  3 694  
54524 THUMEREVILLE 0  1 586  1 586  
54542 VALLEROY 0  48 898  48 898  
54581 VILLE-SUR-YRON 0  7 354  7 354  

TOTAL 0  886 314  886 314  


